






М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е  О БРА ЗО В А Н И Е  
Х А Н Т Ы -М А Н С И Й С К О Е О  A B T O H O M H O FO  О К РУ ГА -Ю ГРЫ  

ЕО РО Д С К О Й  О К РУ Е ЕО РО Д  П Ы ТЬ - ЯХ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ
13.1L2019 № 5 0 4 - 0

Об участии в конкурсе

В связи с проведением III открытого городского конкурса чтецов «Сначала 

было слово...» , с целью повышения интереса обучающихся к выразительному 

чтению, пропаганды культуры публичного выступления и ораторского мастерства

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Направить 16.11.2018 в 10:00 в Детскую школу искусств для участия в III 

открытом городском конкурсе чтецов «Сначала было слово...»  обучающихся 

5а, 6а, 66, 6в, 76, 7в, 8к, 10а классов.

2. Утвердить список участников. (Приложение 1).

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время сопровождения к 

месту проведения, проведения мероприятия и обратно возложить на 

Н.В.Балакшину, Д.Р.Мухитову, учителей русского языка и литературы.

4. Н.В.Балакшиной, Д.Р.Мухитовой, учителям русского языка и литературы, 

провести инструктаж по ПДД. правилам поведения в общественных местах.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

О.А.Емельянову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Н.В.Балакшину, Д.Р.Мухитову, учителей русского языка и литературы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова



2

С приказом ознакомлены:

О.А. Емельянова « » 2019 г

2019 г 

2019 г

Н.В. Балакшина « /  3  » и
Д.Р. Мухитова А V

 

1 
1

//



3

Приложение 1 

К приказу № 504-0 

От 12.11.2019

Список участников 
III открытого городского конкурса чтецов «Сначала было слово...»

№ п/п ФИО участника Класс ФИО учителя
1. Карпенко Е. 5а Н.В.Балакшина
2. Вадикова Д. 6а Р.Х.Г олуб
3. Фонякина В. 5а Н.В.Балакшина
4. Акбиева А. 6в Н.В.Балакшина
5. Орлова В. 6в Н.В.Балакшина
6. Байбекова Э. 66 М.А.Аджиева
7. Киселев М. 6а Р.Х. Голуб
8. Джум В. 66 М.А.Аджиева
9. Печенкина П. 76 Д.Р.Мухитова
10. Колосова А. 7в Д.Р.Мухитова
11. Турсункулова Р. 8к Емельянова О.А.
12. Дульцева А 10а Л.П.Поночовная





М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ -М АНСИЙСКОГО АВТОНОМ НОГО ОКРУГА-Ю ГРЫ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД пыть - ях 
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТН О Е  

ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО Е УЧРЕЖ ДЕН И Е  
СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА № 4

ПРИКАЗ
18.11.2019 № 5 1 0 - 0

Об итогах участия в III открытом
городском конкурсе чтецов «Сначала было слово...»

На основании протокола жюри от 16.11.2019 III открытого городского конкурса 

чтецов «Сначала было слово...», посвящённого 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне «Мы о войне стихами говорим»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Объявить благодарность победителям и призёрам III открытого городского 

конкурса чтецов «Сначала было слово...». (Приложение 1).

2. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовивших победителей 

и призёров. (Приложение 2).

3. Отметить участников III открытого городского конкурса чтецов «Сначала было 

слово...».

4. Отметить положительную работу учителей-предметников, подготовивших 

участников III открытого городского конкурса чтецов «Сначала было слово...»

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

О.А.Емельянову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

Д.Р.Мухитову, руководителя школьного методического объединения учителей 

русского языка и литературы, Л.П.Поночовную, М.А.Аджиеву, 

Н.В.Балакшину, P.X.Голуб, учителей русского языка и литературы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4



С приказом ознакомлены: 

О.А.Емельянова 

Д.Р.Мухитова 

Л.ГЕПоночовная 

М.А.Аджиева 

Н. В. Балакшина 

Р.Х.Голуб



3

Приложение 1 

К приказу № 510 -  О 

От 18.11.2019

Список победителей и призёров конкурса

№ п/п ФИО участника Класс Результат,
место

Примечание

1. Байбекова А. 66 I Диплом I степени
2. Турсункулова Р. 8к I Диплом I степени
3. Дульцева А. 10а 1 Диплом I степени
4. Карпенко Е. 5а II Диплом II степени
5. Печёнкина П. 76 II Диплом II степени
6. Лаптева С. 6а III Диплом III степени
7. Фонякина В. 5а III Диплом III степени



4

Приложение^ 

К приказу № 510 -  О 

От 18.11.2019

Список учителей-предметников, подготовивших победителей и призёров конкурса

№ п/п ФИО участника Класс Результат,
место

ФИО учителя- 
предметника

1. Байбекова А. 66 I М.А.Аджиева
2. Турсункулова Р. 8к I О.А.Емельянова
3. Дульцева А. 10а I Л.П.Поночовная
4. Карпенко Е. 5а II Н.В.Балакшина
5. Печёнкина П. 76 II Д.Р.Мухитова
6. Лаптева С. 6а III P.X.Голуб
7. Фонякина В. 5а III Н.В. Балакшина



 

                       

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
16.12.2021                                                                                                  ПР-373 

                                                                                                                                                                     

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022  

учебном году 

 

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году по 

общеобразовательным предметам «география», «право», «литература», 

«экономика», «английский язык», «обществознание», «экология», «русский 

язык», «основы безопасности жизнедеятельности», «физическая культура», 

«история», «биология», «технология», «физика», «математика», «химия», 

«информатика», «астрономия», с целью награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Форму грамоты для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 



1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

1.3. Итоговую справку по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2. Отделу общего образования: 

2.1. Разместить протоколы, рейтинговые списки участников на 

официальном сайте управления по образованию администрации города 

(http://ko.mmc-pytyach.org). 

2.2. Составить план мероприятий, направленных на подготовку 

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников, в срок до 

30.01.2022. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Распечатать грамоты победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и направить в отдел общего 

образования в срок до 15.00 часов 22.12.2021. 

3.2. Обеспечить вручение грамот победителям и призерам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 

25.12.2021. 

3.3. Направить план мероприятий по подготовке обучающихся к 

всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2022 на электронный 

адрес GromakKV@gov86.org. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Громак К.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель начальника управления                                          А.Р. Калимуллина 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

16B0E945C7AF3C1B3C2E698D96FBF46EB58B6217 

Владелец  Калимуллина  Аниса Ривхатовна 

Действителен с 18.11.2021 по 18.02.2023 

 

http://ko.mmc-pytyach.org/
mailto:GromakKV@gov86.org


Приложение 1   

к приказу управления по образованию  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАМОТА 

Управление по образованию  

администрации г. Пыть-Ях  



Приложение 2   

к приказу управления по образованию  

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

7 класс 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б  победитель Шарафутдинова Маркиза Габдрашитовна 

Английский язык 

Вдовин Степан Алексеевич МБОУ СОШ №4 7б победитель Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б победитель Гаранина Надежда Константиновна 

Обществознание 

Горбатенко Карина Романовна МБОУ СОШ №6 7в победитель Власюк Анастасия Константиновна 

Зарицкая Владислава Сергеевна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Фаманова Элина Рустамовна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Карасавиди Елена Юрьевна 

Экология 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 7и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Рыбальченко Валерия Александровна МБОУ СОШ №5 7б призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Мякишев Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ №5 7к победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Головань Ярослав Олегович МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Физическая культура (девушки) 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 7в победитель Акопян Арам Норикович 

Аксёнова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 7б призер (2 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Висархаджиева Наби Руслановна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Диденко Светлана Александровна 

Физическая культура (юноши) 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 7и победитель Лан Наталья Федоровна 

Вишняков Егор Владиславович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7а призер (2 место) Вшивкова Надежда Петровна 

Поликарпов Никита Александрович МБОУ СОШ №6 7в призер (3 место) Акопян Арам Норикович 



Биология 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 7и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Технология (девушки) 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 7а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Митюрина София Сергеевна МБОУ СОШ №5 7а призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 7и призер (3 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Технология (юноши) 

Отегенов Алик Азикович МБОУ СОШ №5 7а победитель Громик Александр Владимирович 

Гашимов Адам Намиг оглы МБОУ СОШ №5 7к призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Зарецкий Матвей Дмитриевич МБОУ СОШ №5 7к призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Математика 
Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 7б победитель Новокшанова Наталья Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Экономика 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 8б победитель Байдина Елена Леонидовна 

Английский язык    Кутлубаева Зимфира Махмутьяновна 

Дорожинская Ева Сергеевна МБОУ СОШ №6 8а победитель Крынина Гализа Сергеевна 

Забуга Владислав Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 8а призер (2 место) Мухаметова Минзаля Рафкатовна 

Редькина Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Кирку Галина Николаевна 

Обществознание 

Бадалов Самир Телманович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Фаманова Элина Рустамовна 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Байдина Елена Леонидовна 

Батаева Полина Олеговна МБОУ СОШ №4 8к призер (3 место) Максимова Наталья Викторовна 

Экология 

Иванская Екатерина Александровна МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

Мусаков Курбан Даниялович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

Кулакова Мария Сергеевна МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Дудина Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №4 8а победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Марьина Ирина Павловна МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (3 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Физическая культура (девушки) 

Кочиева Карина Леонидовна МБОУ СОШ №6 8а победитель Акопян Арам Норикович 

Тимерханова Хадижа Курашевна МБОУ СОШ №6 8а призер (2 место) Акопян Арам Норикович 

Симонова Дана Дмитриевна МБОУ СОШ №5 8а призер (3 место) Лан Наталья Федоровна 

Физическая культура (юноши) 

Аксянов Рамазан Мурадович МБОУ СОШ №6 8в победитель Акопян Арам Норикович 

Гаджиев Руслан Тимурович МБОУ СОШ №5 8а призер (2 место) Лан Наталья Федоровна 

Тамаев Ислам Ирбайханович МБОУ СОШ №6 8б призер (3 место) Акопян Арам Норикович 

История 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Фаманова Элина Рустамовна 

Биология 



Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 8а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Технология (девушки) 

Кучеренко Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 8а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Белова Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №6 8а победитель Гуйван Инна Валериевна 

Яковенко Полина Васильевна МБОУ СОШ №6 8б призер (2 место) Гуйван Инна Валериевна 

Мерзлякова Ксения Алексеевна МБОУ СОШ №6 8а призер (3 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (юноши) 

Сапожников Константин Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8а победитель Смола Лариса Юрьевна  

Христофович Илья Игоревич МБОУ СОШ №6 8а призер (2 место) Ходулин Дмитрий Борисович 

Лесник Артём Денисович МБОУ СОШ №6 8а призер (3 место) Ходулин Дмитрий Борисович 

Химия 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

Строколист Екатерина Павловна МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Гневашева Варвара Анатольевна МБОУ СОШ №5 9н победитель Лютова Татьяна Эдуардовна 

Английский язык 

Сутырина Мария Вячеславовна 

 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Мухаметова Минзаля Рафкатовна 

Стародубцев Клим Федорович МБОУ СОШ №4 9а призер (2 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Игумнова Стефания Владимировна МБОУ СОШ №6 9б призер (3 место) Крынина Галина Сергеевна 

Обществознание 

Абдулгазизов Артур Аликович МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Паймина Лариса Валериановна 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Экология 

Васильева Анастасия Константиновна МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Кисакова Ольга Александровна  

Овчаренко Илья Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

Русский язык 

Гневашева Варвара Анатольевна МБОУ СОШ №5 9н победитель Лютова Татьяна Эдуардовна 

Алтынбаева Лейсан Фяритовна МБОУ СОШ №5 9к призер (2 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

ОБЖ 

Асултанова Динара Абдулгамидовна МАОУ «КСОШ-ДС» 9в победитель Безвершенко Константин Леонидович  

Лисоченко Михаил Дмитриевич  МАОУ «КСОШ-ДС» 9а призер (2 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Мамаева Мария Павловна МБОУ СОШ №6 9в призер (3 место) Гуйван Игорь Васильевич 

Физическая культура (девушки) 

Филимонова Анжелика Алексеевна МБОУ СОШ №6 9а победитель Крынин Александр Александрович 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 9а призер (2 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 9а призер (3 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Физическая культура (юноши) 

Талипов Алмаз Фердусович МБОУ СОШ №4 9в победитель Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Великий Данил Олегович МБОУ СОШ №6 9б призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Яллыев Амин Батырсолтанович МАОУ «КСОШ-ДС» 9в призер (3 место) Ризнык Дмитрий Михайлович 

История 



Косых Никита Дмитриевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Паймина Лариса Валериановна 

Биология 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Мызникова Елена Владимировна 

Технология (девушки) 

Лоншакова Дарья Владимировна МБОУ СОШ №5 9к победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Алтынбаева Лейсан Фяритовна МБОУ СОШ №5 9к призер (2 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Технология (юноши) 

Шемякин Егор Николаевич МБОУ СОШ №6 9а победитель Ходулин Дмитрий Борисович 

Бровко Иван Денисович МБОУ СОШ №4 9в призер (2 место) Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Эльмурзаев Расул Шамильевич МБОУ СОШ №4 9в призер (3 место) Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Физика 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 9н победитель Коваль Валия Сагитовна 

Химия 

Овчаренко Илья Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Кисакова Ольга Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная 

организация 

Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

 

Черноказинская Маргарита Александровна МАОУ «КСОШ-ДС» 10в победитель Волобуева Надежда Васильевна 

Маюрченко Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б призер (2 место) Любченко Валентина Алексеевна 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 10а призер (3 место) Поночовная Людмила Павловна 

Английский язык 

Сукачев Владимир Денисович МБОУ СОШ №6 10в победитель Варисова Розалина Герцовна 

Кулибабенко Алексей Сергеевич МБОУ СОШ №5 10б призер (2 место) Симонова Юлия Федоровна 

Обществознание 

Маюрченко Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б победитель Паймина Лариса Валериановна 

Арсланова Юлдуз Аликовна МБОУ СОШ №5 10а призер (2 место) Карасавиди Елена Юрьевна 

Мусина Гульназ Фидарисовна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Карасавиди Елена Юрьевна 

Экология 

Савин Дмитрий Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна  

Агапова Алена Александровна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б призер (2 место) Ходич Екатерина Ивановна 

Гильмутдинова Альбина Рафисовна МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна 

Русский язык 

Маюрченко Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №1 с УИОП 10б победитель Любченко Валентина Алексеевна 

Байбекова Эллада Юрьевна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Поночовная Людмила Павловна 

ОБЖ 

Турсункулова Рухшона Масудовна МБОУ СОШ №4 10а победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Попова Елизавета Антоновна 

 

МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Ахмадуллина Виктория Рустамовна  МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (2 место) Игнатенко Андрей Викторович 

Магомадова Карина Курбаниевна 

 

МАОУ «КСОШ-ДС» 10 в призер (3 место) Безвершенко Константин Леонидович 

Физическая культура (девушки) 

Умарова Мадина Умаровна МБОУ СОШ №6 10а победитель Крынин Александр Александрович 

Магомадова Карина Курбаниевна МАОУ «КСОШ-ДС» 10в призер (2 место) Ризнык Дмитрий Михайлович 

Самадова Ситора Фарходовна МБОУ СОШ №6 10б призер (3 место) Крынин Александр Александрович 



Физическая культура (юноши) 

Вышников Владислав Янович МБОУ СОШ №6 10в победитель Крынин Александр Александрович 

Хизириев Башир Арсенович МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Бятиков Александр Алексеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10в призер (3 место) Ризнык Дмитрий Михайлович 

Биология 

Матыгина Валерия Витальевна МБОУ СОШ №5 10а победитель Воличенко Ирина Герасимовна 

Приходько Руслана Максимовна МБОУ СОШ №6 10а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Козлова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Воличенко Ирина Герасимовна 

Математика 

Перевалов Андрей Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Кочеткова Наталья Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Чулакова Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ №4 11б победитель Аджиева Мадина Алимгереевна 

Пономарева Снежана Алексеевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (2 место)  Полнова Елена Владимировна 

Английский язык 

Габдрахманова Виолетта Айратовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Варисова Розалина Герцовна 

Кабанов Михаил Алексеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Гаранина Надежда Константиновна  

Баландин Артем Витальевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (3 место) Гаранина Надежда Константиновна 

Никифорова Анжела Юрьевна МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Симонова Юлия Федоровна 

Обществознание 

Новоселова Мария Алексеевна МБОУ СОШ №5 11в победитель Вильданова Эльвира Рашитовна 

Яхьяев Саид Русланович МБОУ СОШ №6 11б призер (2 место) Ушкова Елена Викторовна 

Дьяченко Михаил Романович 

 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (3 место) Рыженко Наталья Александровна 

Экология 

Лукашенко Ангелина Анатольевна МБОУ СОШ №5 11а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Тутик Олеся Артемовна МБОУ СОШ №5 11а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Русский язык 

Кривощеков Максим Валерьевич МБОУ СОШ №6 11а победитель Полищук Алие Камиловна 

Шутурова Мата  Башировна МБОУ СОШ №6 11а призер (2 место) Полищук Алие Камиловна 

Аксёнова Алевтина Александровна МБОУ СОШ №4 11б призер (3 место) Аджиева Мадина Алимгереевна 

ОБЖ 

Музафаров Степан Игоревич МБОУ СОШ №4 11б победитель Плошкин Эдуард Викторович 

Лаврентьев Ярослав Сергеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Диденко Александр Владимирович 

Попов Александр Андреевич МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Физическая культура (девушки) 

Петрова Людмила Александровна МБОУ СОШ №6 11б победитель Крынин Александр Александрович 

Шутурова Мата Башировна МБОУ СОШ №6 11а призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Элебаева Карина  Талгартовна МБОУ СОШ №5 11б призер (3 место) Лан Наталья Федоровна 

Физическая культура (юноши) 



Яхъяев Саид Русланович МБОУ СОШ №6 11б победитель Акопян Арам Норикович 

Бадртдинов Ильмир Ильгизович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Диденко Александр Владимирович 

Арсланалиев Тимер-Болат Загирович МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

История 

Ступина Юлия Романовна МБОУ СОШ №4 11а победитель Байдина Елена Леонидовна 

Дьяченко Михаил Романович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Рыженко Наталья Александровна 

Биология 

Кривощеков Максим Валерьевич МБОУ СОШ №6 11а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Бублик Татьяна Николаевна МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Федосова Ирина Григорьевна 

Тутик Олеся Артемовна МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Физика 

Кузнецов Александр Вадимович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Янин Илья Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (2 место) Бесчерова Татьяна Викторовна 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу управления по образованию  

 

Итоговая справка по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году приняли участие 3309 обучающихся 4-11 классов, из них 

победителей – 391, призеров – 506 (в 2020-2021 учебном году – 2581, из них 

победителей – 356, призеров – 440). 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 471 обучающийся 7-11 классов, из них количество победителей – 60, 

количество призеров – 80 (в 2020-2021 учебном году – 423, из них победителей 

– 51, призеров – 59). 

Количество призовых мест 

Общеобразовательная 

организация 

Количество победителей и 

призеров в 2021-2022 

учебном году 

Количество победителей и 

призеров в 2020-2021 

учебном году 

победители призеры  всего победители призеры  всего 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 8 9 17 15 19 33 

МБОУ СОШ №2 - - - 3 6 9 

МБОУ СОШ №4 8 16 24 10 9 19 

МБОУ СОШ №5 16 21 37 14 13 27 

МБОУ СОШ №6 16 15 31 7 11 18 

МАОУ «КСОШ-ДС» 12 19 31 2 2 4 

 

Муниципальный этап олимпиады по общеобразовательному предмету 

«искусство (МХК)» не проводился.  

Наибольшее количество участников муниципальной этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам «физическая культура» (87), 

«обществознание» (57). 



Стоит отметить низкий уровень подготовки участников муниципального 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам «география», «право», 

«экономика», «история», «физика», «математика», «химия» (от 0 до 4 мест). 

Наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам «физическая культура» (30), 

«технология» (18). 

Выводы: 

1. Низкий уровень подготовки обучающихся к всероссийской олимпиаде 

школьников. 

2. Отсутствие систематической работы по подготовке к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников. 

Рекомендации: 

1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, определив проблемы в подготовке обучающихся. 

2. Разработать и направить план мероприятий по подготовке 

обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2022 на 

электронный адрес GromakKV@gov86.org.  

3. Активизировать работу по подготовке участников всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Обеспечить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия. 

5. Активно использовать олимпиадные задания в образовательном 

процессе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:GromakKV@gov86.org


 

                       

 

Муниципальное образование 

городской округ Пыть-Ях 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 
20.12.2023                                                                                                  ПР-501 

                                                                                                                                                                     

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024  

учебном году 

 

На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по 

общеобразовательным предметам «литература», «география», «право», 

«английский язык», «физическая культура», «экономика», «обществознание», 

«русский язык», «экология», «основы безопасности жизнедеятельности», 

«история», «биология», «технология», «физика», «математика», «химия»                     

с целью награждения победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить: 



1.1. Форму грамоты для награждения победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

1.2. Список победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2). 

1.3. Итоговую справку по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

2. Громак К.В., консультанту отдела общего образования: 

2.1. Провести награждение победителей и призеров муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 27.12.2023 в 12.00 часов на базе 

МБОУ СОШ №6. 

2.2. Составить план мероприятий, направленных на подготовку 

обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников, в срок до 

30.01.2024. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Подготовить грамоты победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и направить в отдел общего 

образования в срок до 15.00 часов 25.12.2023. 

3.2. Направить план мероприятий по подготовке обучающихся к 

всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2024 на электронный 

адрес GromakKV@gov86.org. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

консультанта отдела общего образования управления по образованию 

администрации города Громак К.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                           

 

М.Ю. Букреева 

 

 

 

 

 

Начальник управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6069F88DDAD1BF088994F666424763A0 

Владелец  Букреева  Марина Юрьевна 

Действителен с 29.09.2023 по 22.12.2024 

mailto:GromakKV@gov86.org


Приложение 1   

к приказу управления по образованию  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАМОТА 

Управление по образованию  

администрации г. Пыть-Яха  



Приложение 2   

к приказу управления по образованию  

 

Список 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

7 класс 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература  

Нойкина Дарья Владимировна МБОУ СОШ №6 7а победитель Полищук Алие Камиловна 

Английский язык 

Спирченков Арсений Игоревич МБОУ СОШ №5 7л победитель Набиев Ибодулло Абдушукурович 

Казьмина Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №4 7в призер (2 место) Алямовская Татьяна Сергеевна 

Ермошкин Тимофей Сергеевич МБОУ СОШ №5 7л призер (3 место) Симонова Юлия Федоровна 

Кишиев Муххамед Гошгар оглы МБОУ СОШ №5 7б призер (3 место) Пашаева Эмма Донмазовна 

Физическая культура (девушки) 

Нойкина Дарья Владимировна  МБОУ СОШ №6 7а победитель Крынин Александр Александрович 

Серсенбиева Камила Ахмедовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 7г призер (2 место) Негреева Инга Валерьевна 

Иличенко Мария Сергеевна МБОУ СОШ №5 7к призер (3 место) Голубь Дмитрий Леонидович 

Физическая культура (юноши) 

Гулькин Артем Викторович МБОУ СОШ №6 7а победитель Крынин Александр Александрович 

Аджиев Анзор Русланович МБОУ СОШ №6 7б призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Ахтариев Тимофей Игоревич МБОУ СОШ №1 с УИОП 7г призер (3 место) Негреева Инга Валерьевна 

Русский язык 

Большакова Анна Георгиевна МБОУ СОШ №4 7в победитель Мухитова Динара Раисовна 

ОБЖ 

Мингазова Аделина Руслановна МБОУ СОШ №1 с УИОП 7а победитель Ингилист Татьяна Евгеньевна 

Серсенбиева Камила Ахмедовна МБОУ СОШ №1 с УИОП 7г призер (2 место) Ингилист Татьяна Евгеньевна 

Юсупов Вадим Каюмович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7а призер (3 место) Ингилист Татьяна Евгеньевна 

Биология 

Якупов Айнур Альфирович МБОУ СОШ №5 7к победитель Воличенко Ирина Герасимовна 

Фазлидинов Ринат Иванович  МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 



Рудич Илья Алексеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 7б призер (3 место) Кисакова Ольга Александровна 

Технология (профиль – Робототехника) 

Шлыков Данила Александрович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7а победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Юсупов Вадим Каюмович МБОУ СОШ №1 с УИОП 7а призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Швец Артем Анатольевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 7а призер (3 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Рахматова Дильера Шухратовна МАОУ «КСОШ-ДС» 7б победитель Газизова Энже Маратовна 

Рамазанова Амалия Ильгизовна МБОУ СОШ №4 7а призер (2 место) Погодина Ольга Петровна 

Семенова Софья Валерьевна МБОУ СОШ №4 7а призер (2 место) Погодина Ольга Петровна 

Бурундукова Алиса Александровна МБОУ СОШ №5 7а призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Мамаев Евгений Павлович МБОУ СОШ №6 7б победитель Громик Александр Владимирович 

Лазарев Алексей Денисович МАОУ «КСОШ-ДС» 7а призер (2 место) Смола Лариса Юрьевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Уманюк Ирина Васильевна МБОУ СОШ №6 8д победитель Кочетова Наталья Александровна 

Английский язык 

Костелецкий Григорий Евгеньевич МБОУ СОШ №6 8в победитель Шемякина Юлия Николаевна 

Грачев Кирилл Владимирович МБОУ СОШ №4 8б призер (2 место) Шилинг Виктория Сергеевна 

Абаджян Анжела Араиковна МБОУ СОШ №1 с УИОП 8а призер (3 место) Родионова Марина Витальевна 

Физическая культура (девушки) 

Франчук Антонина Алексеевна  МБОУ СОШ №6 8д победитель Кокорин Михаил Александрович 

Качарина Елизавета Вячеславовна МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Панченко Владимир Иванович 

Коровина Ангелина Олеговна МБОУ СОШ №1 с УИОП 8в призер (2 место) Дейнеко Алена Владимировна 

Данилюк София Сергеевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 8а призер (3 место) Дейнеко Алена Владимировна 

Физическая культура (юноши) 

Аллабердиев Сардорбек Бахромович МБОУ СОШ №4 8г победитель Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Ничков Кирилл Вячеславович МБОУ СОШ №1 с УИОП 8г призер (2 место) Дейнеко Алена Владимировна 

Эйтмиллер Матвей Владимирович МБОУ СОШ №4 8б призер (3 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Обществознание 

Федяева Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ №6 8а победитель Мартынкевич Сергей Валерьевич 

Русский язык 

Уманюк Ирина Васильевна МБОУ СОШ №6 8д победитель Кочетова Наталья Александровна 

ОБЖ 

Коба Алексей Александрович МАОУ «КСОШ-ДС» 8а победитель Безвершенко Константин Леонидович 

Федяева Екатерина Вячеславовна МБОУ СОШ №6 8а призер (2 место) Гуйван Игорь Васильевич 

Каримова Дилноза Холмирзоевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 8г призер (3 место) Ингилист Татьяна Евгеньевна 

История 

Михель Дарья Александровна МБОУ СОШ №6 8а победитель Мартынкевич Сергей Валерьевич 

Биология 

Алтунин Данила Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна 

Качарина Елизавета Вячеславовна МБОУ СОШ №5 8и призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Керимова Лейла Имамовна МБОУ СОШ №5 8и призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 



Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Уманюк Дарина Васильевна МБОУ СОШ №6 8д победитель Гуйван Инна Валериевна 

Уманюк Ирина Васильевна МБОУ СОШ №6 8д призер (2 место) Гуйван Инна Валериевна 

Павленко Анастасия Андреевна  МБОУ СОШ №4 8а призер (3 место) Погодина Ольга Петровна 

Новикова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ №5 8а призер (3 место) Гонтар Ирина Васильевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Сидоров Владислав Александрович МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Смола Лариса Юрьевна 

Боронин Константин Романович МБОУ СОШ №6 8а призер (2 место) Громик Александр Владимирович 

Криворотов Кирилл Дмитриевич МБОУ СОШ №6 8а призер (3 место) Громик Александр Владимирович 

Ганин Алексей Артёмович МБОУ СОШ №6 8а призер (3 место) Громик Александр Владимирович 

Математика 

Балкавадзе Марк Алиевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Калиновская Елена Владимировна 

Химия  

Алтунин Данила Евгеньевич МАОУ «КСОШ-ДС» 8б победитель Кисакова Ольга Александровна  

Попова Полина Алексеевна МАОУ «КСОШ-ДС» 8б призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 класс 
 

ФИО обучающегося Образовательная 

организация 

Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Английский язык 

Рындя Иван Андреевич МАОУ «КСОШ-ДС» 9б победитель Гаранина Надежда Константиновна 

Миронова Марина Владимировна МБОУ СОШ №5 9а победитель Симонова Юлия Федоровна 

Пенкина Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №5 9б призер (2 место) Симонова Юлия Федоровна 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 9б призер (3 место) Кирку Галина Николаевна 

Физическая культура (девушки) 

Филимонова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №6 9в победитель Крынин Александр Александрович 

Сидорова Анастасия Николаевна МБОУ СОШ №5 9к призер (2 место) Лан Наталия Федоровна 

Аксенова Лидия Александровна МБОУ СОШ №4 9б призер (3 место) Гарчиханов Анвар Ханпашаевич 

Физическая культура (юноши) 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 9и победитель Лан Наталия Федоровна 

Вишняков Егор Владиславович МБОУ СОШ №1 с УИОП 9г призер (2 место) Гасанов Фазил Садыг оглы 

Мякишев Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ №5 9к призер (3 место) Лан Наталия Федоровна 

Обществознание 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Карасавиди Елена Юрьевна 

Коба Валерия Николаевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (2 место) Малинников Артем Дмитриевич 

Зарицкая Владислава Сергеевна МАОУ «КСОШ-ДС» 9б призер (3 место) Фаманова Элина Рустамовна 

Русский язык 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 9и победитель Лютова Татьяна Эдуардовна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Лютова Татьяна Эдуардовна 

Деменина Алена Олеговна МБОУ СОШ №6 9в призер (3 место) Багатова Тамила Исмаиловна 

Экология  

Лан Назар Владимирович  МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Захаров Михаил Алексеевич МБОУ СОШ №5 9б призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Сафина Дарья Альбертовна МБОУ СОШ №5 9и победитель Гасников Евгений Сергеевич 

Гербыш Дмитрий Александрович МБОУ СОШ №5 9и призер (2 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Мякишев Владислав Дмитриевич МБОУ СОШ №5 9к призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 



История 

Скрипниченко Полина Алексеевна МБОУ СОШ №5 9б победитель Иванова Ольга Николаевна 

Овсянникова Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а призер (2 место) Малинников Артем Дмитриевич 

Биология 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 9и победитель Сафина Инна Ранифовна 

Ельцова Анастасия Денисовна МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Рыбальченко Валерия Александровна МБОУ СОШ №5 9б призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Технология (профиль – Робототехника) 

Санников Илья Владимирович МБОУ СОШ №1 с УИОП 9а победитель Санджиев Очир Анатольевич 

Кавка Тимофей Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 9в призер (2 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Ткаченко Егор Владимирович МБОУ СОШ №1 с УИОП 9в призер (3 место) Санджиев Очир Анатольевич 

Технология (профиль – Культура дома, дизайн и технология) 

Митюрина София Сергеевна МБОУ СОШ №5 9а победитель Гонтар Ирина Васильевна 

Сукачева Мария Денисовна МБОУ СОШ №6 9в призер (2 место) Гуйван Инна Валериевна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Ширяев Максим Егорович МБОУ СОШ №4 9а победитель Аллахвердиев Аслан Гасан оглы 

Востриков Егор Сергеевич МБОУ СОШ №5 9а призер (2 место) Комова Марина Владимировна 

Зарецкий Матвей Дмитриевич МБОУ СОШ №5 9к призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Гашимов Адам Намиг оглы МБОУ СОШ №5 9к призер (3 место) Комова Марина Владимировна 

Физика 

Лан Назар Владимирович МБОУ СОШ №5 9и победитель Коваль Валия Сагитовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Литература 

Василенко Эмилия Дмитриевна МБОУ СОШ №4 10а победитель  Аджиева Мадина Алимгереевна 

Азимова Рамиля Рамиг кызы МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (2 место) Шарафутдинова Маркиза 

Габдрашитовна 

Английский язык 

Забуга Владислав Васильевич МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Скорикова Любовь Сергеевна 

Хасбулатова Камилла Батыргишиевна МБОУ СОШ №5 10б призер (2 место) Симонова Юлия Федоровна 

Дорожинская Ева Сергеевна МБОУ СОШ №6 10б призер (3 место) Крынина Галина Сергеевна 

Физическая культура (девушки) 

Симонова Дана Дмитриевна МБОУ СОШ №5 10а победитель Лан Наталия Федоровна 

Андреева Варвара Александровна МБОУ СОШ №5 10а призер (2 место) Лан Наталия Федоровна 

Дементеева Наталья Сергеевна  МБОУ СОШ №6 10б призер (3 место) Крынин Александр Александрович 

Физическая культура (юноши) 

Камалеев Данил Ильнарович МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Вшивкова Надежда Петровна 

Малютяк Сергей Максимович МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Свиридов Геннадий Анатольевич 

Попеску Марчел Михайлович МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а призер (3 место) Вшивкова Надежда Петровна 

Обществознание 

Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 10а победитель Калимуллина Александра Игоревна 

Уманюк Кристина Васильевна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Байдина Елена Леонидовна 

Кочкожаров Александр Евгеньевич МБОУ СОШ №4 10б призер (3 место) Байдина Елена Леонидовна 

Русский язык 
Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 10а победитель Зинкевич Ольга Владимировна 
Уманюк Кристина Васильевна МБОУ СОШ №4 10а призер (2 место) Аджиева Мадина Алимгереевна 

Экология  

Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 10а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

Павлишина Анна Андреевна МБОУ СОШ №5 10б призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Безвершенко Константин Леонидович  



Запорожец Мирослав Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (2 место) Безвершенко Константин Леонидович  

Симонова Дана Дмитриевна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Эукач Марк Викторович МБОУ СОШ №5 10б призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

Куприянова Виктория Витальевна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Гасников Евгений Сергеевич 

История 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Фаманова Элина Рустамовна 

Биология 

Чермантиева Элина Ильдаровна МБОУ СОШ №6 10а победитель Сафина Инна Ранифовна 

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а призер (2 место) Коннычева Ирина Григорьевна 

Сафина Мария Альбертовна МБОУ СОШ №5 10а призер (2 место) Сафина Инна Ранифовна 

Семененко Янина Андреевна МБОУ СОШ №5 10а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Технология (профиль – Техника, технология и техническое творчество) 

Гасанов Давид Интизам оглы МБОУ СОШ №6 10б победитель Громик Александр Владимирович 

Физика 

Катасонов Денис Игоревич МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а победитель Бесчерова Татьяна Викторовна 

Химия  

Суставов Иван Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 10а победитель Кисакова Ольга Александровна 

Катасонов Денис Игоревич МБОУ СОШ №1 с УИОП 10а призер (2 место)  Фетисова Елена Ивановна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 класс 

 
ФИО обучающегося Образовательная организация Класс 

(литер) 

Статус 

(победитель/призер) 

ФИО учителя (полностью) 

Английский язык 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Варисова Розалина Герцовна 

Нойкин Дмитрий Владимирович МБОУ СОШ №6 11в призер (2 место) Шевченко Светлана Анатольевна 

Стародубцев Клим Федорович МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Юсупова Разиля Нуриахметовна 

Физическая культура (девушки) 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Крынин Александр Александрович 

Филиндаш Анна Сергеевна  МБОУ СОШ №6 11б призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Гизатуллина Гульчира Фаизовна 

Физическая культура (юноши) 

Абих Антон Николаевич МБОУ СОШ №6 11в победитель Крынин Александр Александрович 

Великий Данил Олегович МБОУ СОШ №6 11в призер (2 место) Крынин Александр Александрович 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место) Бабаев Рэшад Мезагир оглы 

Обществознание 

Сутырина Мария Вячеславовна МБОУ СОШ №6 11б победитель Семененко Оксана Валерьевна 

Насирова Мирвари Рафик кызы МБОУ СОШ №6 11б призер (2 место) Семененко Оксана Валерьевна 

Абдулгазизов Артур Аликович МБОУ СОШ №6 11в призер (2 место) Ушкова Елена Викторовна 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 11а призер (3 место)  Карасавиди Елена Юрьевна 

Русский язык 

Мазур Никита Игоревич МБОУ СОШ №5 11а победитель Лютова Татьяна Эдуардовна 

Экология  

Овчаренко Илья Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а победитель Кисакова Ольга Александровна 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

Дадабаева Отуной Гайратджоновна МБОУ СОШ №5 11б призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

ОБЖ 

Лисоченко Михаил Дмитриевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а победитель Безвершенко Константин Леонидович 

Франчук Яна Станиславовна МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

Франчук Юлия Станиславовна МБОУ СОШ №4 11а призер (2 место) Плошкин Эдуард Викторович 

История 

Головченко Кирилл Иванович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б победитель Паймина Лариса Валериановна 



Маланьчев Феликс Альбертович МБОУ СОШ №1 с УИОП 11б призер (2 место) Паймина Лариса Валериановна 

Биология 

Крупкина Наталья Андреевна МБОУ СОШ №5 11а победитель Воличенко Ирина Герасимовна 

Зокирова Наида Махмадулоевна МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Коннычева Ирина Григорьевна 

Палиева Анна Юрьевна МБОУ СОШ №6 11а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Иванов Дмитрий Дмитриевич МБОУ СОШ №6 11а призер (3 место) Сафина Инна Ранифовна 

Математика 

Овчаренко Илья Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а победитель Шилов Максим Игоревич 

Далетмурзаева Алина Рахмадиновна МБОУ СОШ №1 с УИОП 11а призер (2 место) Бондаренко Галина Борисовна 

Устич Давид Викторович МБОУ СОШ №4 11а призер (3 место) Анискина Наталья Дмитриевна 

Химия 

Овчаренко Илья Павлович МАОУ «КСОШ-ДС» 11а победитель Кисакова Ольга Александровна 

Маруфенин Аркадий Сергеевич МАОУ «КСОШ-ДС» 11а призер (2 место) Кисакова Ольга Александровна 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу управления по образованию  

 

Итоговая справка по результатам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году приняли участие 2 955 обучающихся 4-11 классов, из них 

победителей – 367, призеров – 467 (в 2022-2023 учебном году – 3 044, из них 

победителей – 344, призеров – 419). 

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие 542 обучающихся 7-11 классов, из них количество победителей – 61, 

количество призеров – 98 (в 2022-2023 учебном году – 472, из них победителей 

– 57, призеров – 99). 

Количество призовых мест 

Общеобразовательная 

организация 

Количество победителей и 

призеров в 2022-2023 

учебном году 

Количество победителей и 

призеров в 2022-2023 

учебном году 

победители призеры  всего победители призеры  всего 

МБОУ СОШ №1 с УИОП 7 20 27 10 16 26 

МБОУ СОШ №4 4 16 20 11 15 26 

МБОУ СОШ №5 18 33 51 14 35 49 

МБОУ СОШ №6 18 17 35 16 19 35 

МАОУ «КСОШ-ДС» 14 12 26 6 14 30 

 

Муниципальный этап олимпиады по общеобразовательному предмету 

«искусство (МХК)», «астрономия» не проводился.  

Наибольшее количество участников муниципальной этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам «физическая культура» (83), «биология» (55). 

Стоит отметить низкий уровень подготовки участников муниципального 

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам «география», «право», 

«экономика», «информатика», «математика», «литература», «физика» (от 0 до 4 

мест). 



Наибольшее количество победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам «физическая культура» (31), 

«технология» (27). 

Рекомендации: 

1. Проанализировать результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, определив проблемы в подготовке обучающихся. 

2. Разработать и направить план мероприятий по подготовке 

обучающихся к всероссийской олимпиаде школьников в срок до 20.01.2024 на 

электронный адрес GromakKV@gov86.org.  

3. Активизировать работу по подготовке участников всероссийской 

олимпиады школьников. 

4. Обеспечить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том 

числе через индивидуальные занятия. 

5. Активно использовать олимпиадные задания в образовательном 

процессе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:GromakKV@gov86.org











	16.Сначала было слово Приказ № 504-О от 13.11.2019
	49. Окружной конкурсЯ горжусь ВОВ
	66. 1 место Живая классика № 510-О от 18.11.2019
	EDS_Итоги МЭ.doc
	EDS_Итоги МЭ_501.doc
	IMG_2890.jpg
	PHOTO-2020-04-27-17-44-28.jpg
	Документ.06
	Документ.10
	Документ.11

